
Referat.:    
  

    

 Holstebro Jægerråd  

  

  
Jægerrådsårsmøde mandag d. 13. Januar 2025  

  
Tid og sted: Kl 19.00 Idomlundvej 23A, 7500 Holstebro  

  

Dagsorden                 

Formand Henrik Rørby bød velkommen og takkede alle foreninger for den store 

opbakning der var til mødet, bød også velkommen til Steffen og Lars for deres 

deltagelse. 

Herefter videre til første punkt på dagsordenen.: 
  

• Valg af dirigent 

• Knud Pedersen blev valgt. Knud takkede for valget og konstaterede mødet var 

lovlig varslet både i Jæger 8 og 9 jævnfør vedtægterne!  

• Herefter ordet til Henrik Rørby. 
  

• Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke. 
 

Henrik Rørby kunne berette der er plads til 2 repræsentanter i de nye naturnationalparker og kyst 

råd. 

Henrik R håbede også at der blev nedlagt mere dåvildt nu da jagttiden er forlænget. 

Kreds 2 og jægerråd havde stor søgning på landsskuet Herning mange kom forbi og havde rigtig gode 

spørgsmål om og for jagten. 

Til slut slog Henrik R endnu et slag for og opfordrede diverse jagtforeninger om at tilmelde sig tælle 

dagene. Der er stort behov for data i DJ og til dokumentation i Ministeriet! Endelig gør brug af 

jægerappen til at indberette det vi ser derude i naturen. 

Herefter takkede Henrik R for opbakning og den tillid foreningerne havde givet ham som formand. 

At han nu havde brug for en pause og hermed givet stafetten videre. TAK. 

  

• Valg af Formand   
  

Henrik Bækstrøm stiller op som formand 

Henrik Bækstrøm blev valgt. Stort tillykke med valget!  
 

  



• Indstilling af delegerede til repræsentantskabsmødet. (9pers)  

• Som er den 21. juni 2025 i Odense. 
9 repræsentanter samt 4 suppleanter blev indstillet. 

  

• Orientering fra Kredsformand Steffen Toft  

• Først tillykke til Henrik Bækstrøm med valget glædede sig over at Henrik B vil 

tage en tørn som formand for Holstebro Jægerråd og ser frem til at godt 

fremtidigt samarbejde. 

Steffen takkede Henrik R for indsatsen i jægerrådet Holstebro kommune og 

Kreds 2 glædede sig over at Henrik lige havde brug for en pause og nok hjælper 

igen på senere tidspunkt. 

Steffen fortalte også om ny struktur og at jægerrådene i DK  (98 kommuner ) 

Får direkte linje/reference til HB idet det er jægerrådene der har føling med 

hvordan jægerne ser på diverse tiltag i kommunen og andre organisationer! 

Kreds 2 opfordrer også til at indsende vinger og tænder, kredsen vil også søge 

at fastholde medlemmer, som har opsagt medlemskabet, ved en snak om hvad 

der gør at man ikke ønsker at være med længere, håber at jagtforeninger i 

kredsen vil gøre det samme. 

Steffen annoncerede at der er jægeraften i Aulum den 3. april 2025, her 

kommer formanden for ulvegruppen og giver et oplæg i forhold til ulven og 

dens gøren i Vestjylland. 

Her til slut opfordring om at udnytte de udvidede jagttider på Då og Kalv samt 

kronkalv. 
 

  

• Orientering fra HB-medlem Lars Jensen  

Lars indledte også med at lykønske Henrik Bækstrøm med valget glædede sig til 

fremtidigt samarbejde. 

Lars takkede også Henrik Rørby for indsatsen som formanden for Holstebro 

jægerråd. 

Lars fortsatte herefter med bekymring om dalende medlemstal i Danmarks 

Jægerforbund samt manglende betalinger. Der gøres en stor indsats i DJ Kalø 

og i jagtforeningerne for at medlemmerne skal føle sig godt tilpas, manglende 

betaling er ikke = med straks udmeldelse og at medlemskabet er vigtigt for at 

jægerne bliver hørt blandt andet på Christiansborg. 

Så en opfordring til jagtforeningerne tag en snak hvorfor udmeldelse og at vi 

meget gerne vil beholde vedkommende som medlem. 



Bladet Jæger er blevet en dyr sag og annonceindtægterne daler, derfor kun 9 

blade om året på sigt bliver bladet forventelig elektronisk, som Lars peger på, 

er det der de unge henter deres informationer. 

Hvorfor daler medlemstallet? En af årsagerne kan være tiden, lysten, vi klarer 

os selv ikke behov? 

Ca. 70000 medlemmer i 2023, i store tal er der er 171000 jagttegns løsere og 

125000 jægere der går på jagt så der er potentiale for flere medlemmer! 

Alle fordele er beskrevet i Jæger Nyt januar 2025.  

Danmarks Jægerforbund er også en del af den grønne trepart som skal 

omlægge landbrugsjord og enge, tilbage til naturen søer og moser samt meget 

mere skov. En tung sag der er vurderet at koste ca. 43 milliarder kr. men ender 

måske på det dobbelte. 
  

• Indkomne forslag.: Ingen 

  

• Eventuelt.: Der blev spurgt indtil bøderne for nedlagt vildt der ikke var jagtbart, 

bøderne er meget forskellige politikredsene imellem. Det er alene politiet der 

forvalter bøderne ikke noget DJ har indflydelse på, men gerne ser at disse er 

ens i DK. 

 

Til slut præsenterede Henrik Bækstrøm sig selv, og fortalte om hvordan han var 

havnet her i Holstebro, som ny formand i Holstebro Jægerråd, pegede han på 

vigtigheden i at have et Jægerråd også her i kommunen, glædede sig til 

opgaven og hvad dertil hører. 

 

Mødet slut. Kl. 21.10 

Referent.: Niels Aaberg NSJ 


